
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

L’anno duemilasedici, addì ventisei e del mese di aprile alle ore 17,30, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
OGGETTO: Reg. UE 651/2014 - Contributo della Regione per intervento di 
completamento Centro Fitness di Aplis in Comune di Ovaro. Atto di indirizzo. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Visto l’art. 39 comma 1 della L.R. 8 aprile 2016 n. 4 con il quale veniva disposta la  
concessione a questo Consorzio, ai sensi dell’art. 55 del Regolamento UE n. 651/2014, 
di un contributo a sollievo degli oneri connessi alla realizzazione in Ovaro di 
infrastrutture ricreative multifunzionali caratterizzate da un accesso aperto a più utenti 
ed individuate nel Centro Fitness in corso di realizzazione presso il centro turistico di 
Aplis; 
 
Considerato che il termine per la presentazione della relativa domanda corredata dalla  
relazione illustrativa  è stabilito in giorni novanta dalla entrata in vigore della norma 
suddetta e che l’importo del contributo concesso a questo Consorzio ammonta 
complessivamente ad euro 350.000,00-  
 
Rilevato che la relazione richiesta deve individuare in particolare le modalità di 
concessione a favore di terzi per la gestione della struttura ricreativa multifunzionale 
che devono essere attuati in maniera aperta, trasparente e non discriminatoria nel 
rispetto delle norme applicabili in materia di appalti; 
 
Che l’importo dell’aiuto concesso non supera la differenza tra i costi ammissibili ed il 
risultato operativo dell’investimento, dedotto dai costi ammissibili ex ante, sulla base 
di proiezioni ragionevoli o mediante un meccanismo di recupero; 
 
Accertato che, al fine della presentazione della relativa domanda e della allegata 
relazione conforme alle caratteristiche e requisiti richiesti dalla  normativa citata, 
necessita avvalersi della consulenza di un soggetto esperto nella gestione della  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 38/2016 



 

 

programmazione comunitaria, progettazione partecipata ed individuazione dei canali di 
finanziamento nelle procedure di accesso ai programmi comunitari a supporto degli 
uffici preposti, non rilevandosi all’interno della pianta organica dell’ente la presenza di 
professionalità o competenze necessarie a tale fine;  
 
Vista la deliberazione della Assemblea Consorziale n. 07 del 30/04/2015 di 
approvazione del Programma per incarichi di studio , di ricerca e di consulenza;  
   
Ritenuto a tal fine di formulare un atto di indirizzo agli uffici e servizi interessati; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A  

 
1. Per quanto in premessa, di disporre  a titolo di atto di indirizzo per gli uffici e 

servizi interessati il conferimento di un incarico esterno di consulenza ed assistenza 
giuridico amministrativa ad un soggetto esperto nella gestione della 
programmazione comunitaria, progettazione partecipata ed individuazione dei 
canali di finanziamento, in possesso di specifica competenza in materia di pratiche 
amministrative finalizzate all’accesso ai finanziamenti comunitari;  
  

2. Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO 
    F.to Machin Arrigo                  F.to   dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 29/04/2016 al 14/05/2016. 
 
 
Tolmezzo, lì 29/04/2016        

L’INCARICATO 
        F.to Ceconi Paolo 
 
 
           


